
公益社団法人東京都障害者スポーツ協会

（事業期間：平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで）

平　成　２７　年　度

　収　支　予　算　書



（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  1　経常増減の部

　　(1)経常収益

    　受取会費 8,110,000 7,294,000 816,000

　　　受託収益 704,256,000 705,969,000 △ 1,713,000

　　　受取補助金・助成金 325,464,000 229,671,000 95,793,000

　　　受取負担金 1,880,000 2,000,000 △ 120,000

　　　受取寄附金 2,640,000 2,294,000 346,000

　　　雑収益 4,784,000 1,486,000 3,298,000

　　　経常収益計 1,047,134,000 948,714,000 98,420,000

　　(2)経常費用

　　　管理費 5,347,000 5,117,000 230,000

　　　　役員報酬 1,050,000 1,050,000 0

　　　　給与等 204,000 91,000 113,000

　　　　諸手当 2,000 33,000 △ 31,000

　　　　法定福利費 90,000 22,000 68,000

　　　　退職金積立 1,356,000 936,000 420,000  

　　　　厚生経費 175,000 265,000 △ 90,000

　　　　会議費 35,000 35,000 0

　　　　旅費交通費 290,000 425,000 △ 135,000

　　　　通信運搬費 365,000 670,000 △ 305,000

　　　　委託費 896,000 689,000 207,000

　　　　消耗品費 200,000 200,000 0

　　　　印刷製本費 200,000 190,000 10,000

　　　　光熱水費 5,000 5,000 0

　　　　賃借料 207,000 183,000 24,000

　　　　諸謝金 0 0 0

　　　　租税公課 30,000 30,000 0

　　　　雑費 112,000 293,000 △ 181,000

　　　事業費 1,042,328,000 942,882,000 99,446,000

　　　　役員報酬（配賦） 1,950,000 1,950,000 0

　　　　人件費(職員俸給・諸手当配賦分含） 330,346,000 334,562,000 △ 4,216,000

　　　　法定福利費（配賦含） 54,473,000 44,555,000 9,918,000

　　　　事業管理費 20,800,000 20,800,000 0

　　　　建物維持管理費 235,015,000 237,015,000 △ 2,000,000

　　　　会議費 300,000 226,000 74,000

　　　　旅費交通費 42,196,000 53,708,000 △ 11,512,000

　　　　通信運搬費 6,871,000 4,536,000 2,335,000

　　　　委託料 123,987,000 33,060,000 90,927,000

備考

平　成　２７　年　度　収　支　予　算　書

（正味財産増減計算ベース）

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

増　減当年度 前年度科　　　目
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（単位：円）

備考増　減当年度 前年度科　　　目

　　　　消耗品費 25,490,000 27,266,000 △ 1,776,000

　　　　修繕費 0 70,000 △ 70,000

　　　　印刷製本費 7,363,000 8,172,000 △ 809,000

　　　　賃借料 32,151,000 13,944,000 18,207,000

　　　　保険料 1,683,000 1,938,000 △ 255,000

　　　　諸謝金 16,430,000 20,140,000 △ 3,710,000

　　　　助成金 10,450,000 3,400,000 7,050,000

　　　　関東予選大会費 2,200,000 3,300,000 △ 1,100,000

　　　　雑費 1,072,000 1,013,000 59,000

　　　　減価償却費 1,138,000 860,000 278,000

　　　　総括的事項 45,684,000 45,753,000 △ 69,000

　　　　体育施設の維持管理 24,597,000 29,095,000 △ 4,498,000

　　　　集会部門 2,294,000 2,285,000 9,000

　　　　情報提供サービス 5,271,000 5,092,000 179,000

　　　　相談事業 3,540,000 3,540,000 0

　　　　宿泊室維持管理 12,660,000 12,560,000 100,000

　　　　スポーツ教室開催 15,928,000 15,798,000 130,000

　　　　講習会開催 1,327,000 1,498,000 △ 171,000

　　　　地域交流行事 2,176,000 2,178,000 △ 2,000

　　　　スポーツ振興事業 7,030,000 7,030,000 0

　　　　研究開発調査 1,486,000 1,395,000 91,000

　　　　記録会開催 4,423,000 4,131,000 292,000

　　　　施設賠償保険 797,000 812,000 △ 15,000

　　　　第三者評価受審料 1,200,000 1,200,000 0

　　　　経常費用計 1,047,675,000 947,999,000 99,676,000

　　　　　当期経常増減額 △ 541,000 715,000 △ 1,256,000

　2　経常外増減の部 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 541,000 715,000 △ 1,256,000

　　　一般正味財産期首残高 36,978,772 36,263,772 715,000

　　　一般正味財産期末残高 36,437,772 36,978,772 △ 541,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0 0

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 36,437,772 36,978,772 △ 541,000
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（単位：円）

公１
障ｽﾎﾟｰﾂ振興

公２
各種大会

都大会 全国大会 その他

公３
ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ運営

総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

多摩ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

共通 小　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  1　経常増減の部 0

　　(1)経常収益 0

    　受取会費 1,622,000 0 0 0 0 0 0 1,622,000 6,488,000 8,110,000

　　　受託収益 12,260,000 1,800,000 1,800,000 690,196,000 377,130,000 313,066,000 704,256,000 0 704,256,000

　　　受取補助金・助成金 160,763,000 164,701,000 53,878,000 66,823,000 44,000,000 0 0 0 325,464,000 0 325,464,000

　　　受取負担金 780,000 1,100,000 600,000 500,000 0 0 0 1,880,000 0 1,880,000

　　　受取寄附金 0 1,440,000 1,200,000 240,000 0 0 0 1,440,000 1,200,000 2,640,000

　　　雑収益 2,784,000 0 0 0 0 0 2,784,000 2,000,000 4,784,000

　　　繰入額　公３繰出金（振興費） 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　経常収益計 178,209,000 169,041,000 55,678,000 66,823,000 46,540,000 690,196,000 377,130,000 313,066,000 0 1,037,446,000 9,688,000 0 1,047,134,000

　　(2)経常費用 0

　　　管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,347,000 5,347,000

　　　　役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,050,000 1,050,000

　　　　給与等(配賦分含） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 204,000 204,000

　　　　諸手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000 2,000

　　　　法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 90,000 90,000

　　　　退職金積立 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,356,000 1,356,000

　　　　厚生経費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 175,000 175,000

　　　　会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35,000 35,000

　　　　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 290,000 290,000

　　　　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 365,000 365,000

　　　　委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 896,000 896,000

　　　　消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000

　　　　修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000

　　　　光熱水費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000 5,000

　　　　賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 207,000 207,000

　　　　諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000 30,000

        職員研修費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 130,000 130,000

　　　　雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 112,000 112,000

内部取引
消去

合　　計

平　成　２７　年　度　収　支　予　算　書　内　訳　表

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

科　　　目

公　益　目　的　事　業　会　計

法人会計
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（単位：円）

公１
障ｽﾎﾟｰﾂ振興

公２
各種大会

都大会 全国大会 その他

公３
ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ運営

総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

多摩ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

共通 小　計

内部取引
消去

合　　計科　　　目

公　益　目　的　事　業　会　計

法人会計

　　　事業費 180,200,000 171,798,000 56,176,000 67,026,000 48,596,000 690,330,000 377,130,000 313,200,000 0 1,042,328,000 1,042,328,000

　　　　役員報酬（配賦） 450,000 1,500,000 750,000 750,000 0 0 0 0 1,950,000 1,950,000

　　　　人件費(職員俸給・諸手当配賦分含） 43,350,000 20,423,000 9,049,000 8,430,000 2,944,000 266,573,000 147,857,000 118,716,000 330,346,000 330,346,000

　　　　法定福利費（配賦含） 12,645,000 2,433,000 1,250,000 1,161,000 22,000 39,395,000 21,670,000 17,725,000 54,473,000 54,473,000

　　　　事業管理費 0 0 0 0 0 20,800,000 11,300,000 9,500,000 20,800,000 20,800,000

　　　　建物維持管理費 0 0 0 0 0 235,015,000 116,836,000 118,179,000 235,015,000 235,015,000

　　　　会議費 300,000 0 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000

　　　　旅費交通費 4,265,000 37,931,000 1,359,000 36,466,000 106,000 0 0 0 42,196,000 42,196,000

　　　　通信運搬費 5,726,000 1,145,000 344,000 592,000 209,000 0 0 0 6,871,000 6,871,000

　　　　委託料 77,656,000 46,331,000 17,616,000 63,000 28,652,000 0 0 0 123,987,000 123,987,000

　　　　消耗品費 5,379,000 20,111,000 7,803,000 11,906,000 402,000 0 0 0 25,490,000 25,490,000

　　　　修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　印刷製本費 3,750,000 3,613,000 3,296,000 272,000 45,000 0 0 0 7,363,000 7,363,000

　　　　賃借料 10,030,000 22,121,000 5,335,000 1,190,000 15,596,000 0 0 0 32,151,000 32,151,000

　　　　保険料 275,000 1,408,000 1,012,000 360,000 36,000 0 0 0 1,683,000 1,683,000

　　　　諸謝金 4,381,000 12,049,000 8,094,000 3,435,000 520,000 0 0 0 16,430,000 16,430,000

　　　　助成金 10,450,000 0 0 0 0 0 0 0 10,450,000 10,450,000

　　　　関東予選大会費 0 2,200,000 0 2,200,000 0 0 0 0 2,200,000 2,200,000

　　　　雑費 539,000 533,000 268,000 201,000 64,000 0 0 0 1,072,000 1,072,000

　　　　減価償却費 1,004,000 0 0 0 0 134,000 134,000 1,138,000 1,138,000

　　　　総括的事項 0 0 0 0 0 45,684,000 30,597,000 15,087,000 45,684,000 45,684,000

　　　　体育施設の維持管理 0 0 0 0 0 24,597,000 13,749,000 10,848,000 24,597,000 24,597,000

　　　　集会部門 0 0 0 0 0 2,294,000 989,000 1,305,000 2,294,000 2,294,000

　　　　情報提供サービス 0 0 0 0 0 5,271,000 2,582,000 2,689,000 5,271,000 5,271,000

　　　　相談事業 0 0 0 0 0 3,540,000 1,800,000 1,740,000 3,540,000 3,540,000

　　　　宿泊室維持管理 0 0 0 0 0 12,660,000 6,827,000 5,833,000 12,660,000 12,660,000

　　　　スポーツ教室開催 0 0 0 0 0 15,928,000 9,406,000 6,522,000 15,928,000 15,928,000

　　　　講習会開催 0 0 0 0 0 1,327,000 441,000 886,000 1,327,000 1,327,000

　　　　地域交流行事 0 0 0 0 0 2,176,000 1,326,000 850,000 2,176,000 2,176,000

　　　　スポーツ振興事業 0 0 0 0 0 7,030,000 7,030,000 0 7,030,000 7,030,000

　　　　研究開発調査 0 0 0 0 0 1,486,000 875,000 611,000 1,486,000 1,486,000
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（単位：円）

公１
障ｽﾎﾟｰﾂ振興

公２
各種大会

都大会 全国大会 その他

公３
ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ運営

総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

多摩ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

共通 小　計

内部取引
消去

合　　計科　　　目

公　益　目　的　事　業　会　計

法人会計

　　　　記録会開催 0 0 0 0 0 4,423,000 2,900,000 1,523,000 4,423,000 4,423,000

　　　　施設賠償保険 0 0 0 0 0 797,000 345,000 452,000 797,000 797,000

　　　　第三者評価受審料 0 0 0 0 0 1,200,000 600,000 600,000 1,200,000 1,200,000

　　　　経常費用計 180,200,000 171,798,000 56,176,000 67,026,000 48,596,000 690,330,000 377,130,000 313,200,000 0 1,042,328,000 5,347,000 0 1,047,675,000

　　　　　当期経常増減額 △ 1,991,000 △ 2,757,000 △ 498,000 △ 203,000 △ 2,056,000 △ 134,000 0 △ 134,000 0 △ 4,882,000 4,341,000 0 △ 541,000

　2　経常外増減の部 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 1,991,000 △ 2,757,000 △ 498,000 △ 203,000 △ 2,056,000 △ 134,000 0 △ 134,000 0 △ 4,882,000 4,341,000 0 △ 541,000

　　　一般正味財産期首残高 △ 1,013,032 221,684 0 0 0 0 △ 791,348 37,770,120 0 36,978,772

　　　一般正味財産期末残高 △ 3,004,032 △ 2,535,316 △ 134,000 0 △ 134,000 0 △ 5,673,348 42,111,120 0 36,437,772

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0 0

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 3,004,032 △ 2,535,316 0 0 0 △ 134,000 0 △ 134,000 0 △ 5,673,348 42,111,120 0 36,437,772
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